
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

                                                                                                                                                                                                                                                            

 

         Российская Федерация 

        Новгородская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

                                    

      П О СТ АН О ВЛЕ Н И Е  
 

от 01.03.2023 № 250 

г. Пестово 

 

О внесении изменений  

в муниципальную программу  

«Развитие инфраструктуры  

водоснабжения и водоотведе- 

ния Пестовского муници- 

пального района и Пестов- 

ского городского поселения»  

на 2017 - 2026 годы 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1.Внести в муниципальную программу «Развитие инфраструктуры водо-

снабжения и водоотведения Пестовского муниципального района и Пестовско-

го городского поселения» на 2017 – 2026 годы, утвержденную постановлением 

Администрации муниципального района от 22.02.2017 № 298, следующие               

изменения: 

1.1.Изложить раздел 7 «Объемы и источники финансирования муници-

пальной программы в целом и по годам реализации» в редакции: 

«7.Объемы и источники финансирования муниципальной программы                

в целом и по годам реализации (тыс. руб.): 

 

Год Источник финансирования Всего 

федераль- 

ный 

бюджет 

областной 

бюджет 

бюджет 

муници-

пального 

района 

бюджет 

городского 

поселения 

внебюд- 

жетные 

средства 

 

1 2 3 3 4 5 6 
2017 - 4 333,80 4,50 918,80 - 5 257,10 

2018 - 1 016,90 575,55 3 256,40 - 4 848,85 

2019 - 2 672,51 684,05 1 302,22 - 4 658,78 

2020 - 2 337,24 670,00 7 349,32 - 10 356,56 

2021 52 558,4 2 976,79 380,33 8 539,76 - 64 455,28 

 2022 - 5 042,14 1090,75 1440,26 - 7  573,15 
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2023 29649,8 917,01 310 750 - 31626,81 

 2024 - - - 750 - 750 

2025 - - - 750 - 750 

2026 - - - - - - 

ВСЕГО 82208,2 

 

19296.39 3715,18 25056,76 - 130276,53 

 

1.2.Изложить раздел Мероприятия муниципальной программы в прила-

гаемой редакции. 

2.Признать утратившим силу постановление Администрации муници-

пального района от 10.08.2022 № 1056 «О внесении изменений в муниципаль-

ную программу «Развитие инфраструктуры водоснабжения и водоотведения 

Пестовского муниципального района и Пестовского городского поселения»               

на 2017 - 2026 годы. 

3.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-

ный вестник Пестовского муниципального района» и разместить на официаль-

ном сайте Администрации муниципального района в информационно-телеком-

муникационной сети Интернет. 

 

 

Глава  

муниципального района     Е.А. Поварова 
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Приложение 

 

 

Мероприятия муниципальной программы 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Исполнитель Срок 

реализа-

ции 

Целевой 

показа-

тель (но-

мер целе-

вого пока-

зателя из 

паспорта  

про-

граммы) 

Источник 

финансиро-

вания 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

2
0
1
7

 

2
0
1
8

 

2
0
1
9

 

2
0
2
0

 

2
0
2
1

 

2
0
2
2

 

2
0
2
3

 

2
0
2
4

 

2
0
2
5

 

2
0
2
6

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12  13 14 15 16 

1. Задача 1. Развитие систем централизованного водоснабжения муниципального района и городского поселения путем  

строительства, реконструкции и капитального ремонта сетей централизованного водоснабжения, объектов водоподготовки 

и подачи воды, строительство и ремонт объектов нецентрализованного водоснабжения населения 

1.1. Приобретение и монтаж 

оборудования для очи-

стки воды 

Администра-

ция,  

организации 

 

2017 -

2026  

годы 

1.1 - 1.2 бюджет  

городского 

поселения 1
8
5
,0

0
 

 

2
2
3
,0

0
 

  

     

областной 

бюджет 

3
 5

1
5

,0
0
 

 

2
 0

0
0

,0
0
 

 

 

     



1.2. Составление проектно-

сметной документации  

на строительство и ре-

конструкцию сетей цен-

трализованного водо-

снабжения, объектов 

водоподготовки и пода-

чи воды 

 

Администра-

ция,  

организации 

 

2017 -

2026  

годы 

1.1 - 1.2 бюджет  

муници- 

пального  

района 

   

2
6
0
,0

0
 

2
0
,0

 

3
7
9
,7

     

бюджет  

городского 

поселения 7
3
3
,8

0
 

  

3
2
5
,0

7
 

 

3
,0

0
0

     

областной 

бюджет 

7
3
3
,8

0
 

  

1
 7

4
1
,4

1
 

  

    

1.3. Реконструкция системы 

водоснабжения г. Пес-

тово в рамках регио-

нальной программы 

проект «Чистая вода» 

 

Администра-

ция, 

организации 

 

2021 -

2023  

годы 

1.1 - 1.2 бюджет го-

родского  

поселения 

    

5
4
7
,3

2
 

 

    

областной 

бюджет 

     

1
 6

2
5
,5

2
0
 

 

    

федеральный  

бюджет 

     

5
2
5
5
8
,4

 

 

    

1.3.1. Авторский надзор 

проекта «Чистая вода» 

 

Администра-

ция, 

организации 

 

2021  

год 

1.1 - 1.2 бюджет  

городского 

поселения 
    

7
9
0
9
,7

8
 

 

    



1.4. Обслуживание систем 

очистки воды в муни-

ципальных образова-

тельных учреждениях 

комитет обра-

зования Адми-

нистрации, 

организации 

   2017 -

2026 

годы 

1.1 - 1.2 бюджет 

муници- 

пального  

района 

4
,5

0
 

1
0
,9

3
 

1
9
,7

0
 

   

    

областной 

бюджет 

8
5
,0

0
 

2
0
7
,7

2
 

2
2
6
,5

5
 

   

    

1.5. Монтаж новых систем 

водоочистки в семи  

образовательных учре-

ждениях 

комитет обра-

зования Адми-

нистрации, 

организации 

  2018 – 

2026 

годы 

1.1 - 1.2 бюджет  

муници- 

пального  

района  

1
8
,6

2
 

    

    

областной 

бюджет 

 3
5
3
,7

8
 

    

    

1.6. Строительство объектов 

нецентрализованного 

водоснабжения населе-

ния 

Администра-

ция, 

организации 

 

  2018 -

2026  

годы 

1.1 - 1.2 бюджет  

муници- 

пального  

района 

 

4
7
5
,0

0
 

2
5
0
,0

0
 

3
0
0
,0

0
 

  

3
9
5
,0

 

4
1
1
,0

 

3
0
0
,0

0
 

3
0
0
,0

0
 

1.7. Ремонт и очистка объ-

ектов нецентрализован-

ного водоснабжения  

населения 

 

Администра-

ция,  

организации 

 

  2018 -

2026 

годы 

   

1.1 - 1.2 бюджет 

муници- 

пального  

района 

 

 

 

 

 

 

2
0
,4

0
 

2
7
4
,8

0
 

3
0
,0

0
 

 

2
8
7
,1

4
 

3
4
5
,7

0
 

3
5
9
,5

3
 

7
0
,0

0
 

7
0
,0

0
 

бюджет  

городского 

поселения 

 

 

 

 

  

1
0
0
,0

0
 

 

1
6
9
,9

5
 

1
2
5
,0

 

1
3
0
,0

 

  



областной 

бюджет 

 

 

  

2
6
5
,4

9
   

    

1.7.1. Поставка питьевой во-

ды в д. Остров в связи   

с отсутствием нецен-

трализованного источ-

ника водоснабжения 

  1.2 бюджет  

муници- 

пального  

района 

  

   

1
2
,0

 

4
5
,3

6
 

    

1.8. Разработка проектов 

зон санитарной охраны 

для водозаборов (арте-

зианских скважин)  

Администра-

ция,  

организации 

 

2018 – 

2026 

годы 

1.1 - 1.2 бюджет  

городского 

поселения    4
0
,0

0
 

3
9
,6

6
 

     

бюджет  

муници- 

пального 

района  

5
0
,6

0
 

1
3
9
,5

5
 

        

областной 

бюджет 

 4
5
5
,4

0
 

4
4
5
,9

6
 

3
3
0
,3

4
 

3
3
0
,3

4
 

 

    

1.9.  Разработка ПСД  

и Строительство стан-

ции водоподготовки 

в д. Быково 

Администра-

ция,  

организации 

2021 – 

2022 

годы 

1.1 - 1.2 областной 

бюджет 

 

    1
0
2
0
,9

3
 

9
7
2
,9

6
 

9
1
7
,0

1
    

бюджет  

муници- 

пального  

района     3
3
3
,3

3
 

2
3
9
,4

5
0

 

3
0
8
,7

8
 

   



     федеральный 

бюджет 

 

       2
9
6
4
9
,8

    

1.10. Проведение анализа      

проб питьевой воды 

 

Администра-

ция,  

организации 

2018 – 

2026 

годы 

1.1.1 - 1.2 бюджет  

муници- 

пального  

района    

8
0
,0

0
 

  

    

1.11. Капитальный ремонт 

участков водопровод-

ной сети г. Пестово, 

на ул. Ленинградская, 

протяженностью 700 

п.м, на ул. Молодежная 

от д. № 1 до д. № 19, 

протяженностью 300 м, 

на ул. Молодежная              

от д. № 20 до ул. Зареч-

ная, протяженностью 

192 м, на ул. Заречная, 

протяженностью 257 м 

Администра-

ция,  

организации  

2018 -

2026  

годы 

1.1 - 1.2 бюджет  

городского 

поселения 

   

 

 1
0
1
7
,3

  

    

областной 

бюджет 

   

 

 4
0
6
9
,1

9
 

    

 Итого по водоснабже-

нию: 

   бюджет  

городского 

поселения 

9
1

8
,8

0
 

 

2
2

3
,0

0
 

4
6

5
,0

7
 

8
4
9
6
,7

6
 

1
1
9
0
,2

6
 

1
2
5
,0

 

1
3
0
,0

 

 

 

     бюджет  

муниципа-

льного  

района 
4
,5

0
 

5
7
5
,5

5
 

6
8
4
,0

5
 

6
7
0
,0

0
 

3
6
5
,3

3
 

9
5
1
,6

5
 

1
0
4
9
,4

8
 

7
7
0
,5

3
 

3
7
0
,0

0
 

3
7
0
,0

0
 



     областной 

бюджет 

4
 3

3
3
,8

0
 

1
 0

1
6
,9

0
 

2
 6

7
2
,5

1
 

2
 3

3
7
,2

4
 

2
9
7
6
,7

9
 

5
 0

4
2
,1

4
 

9
1
7
,0

1
 

  

 

федеральный 

бюджет     

5
2
5
5
8
,4

0
 

 

2
9
6
4
9
,8

 

  

 

 Итого:     

5
 2

5
7
,1

0
 

1
 5

9
2
,4

5
 

3
 5

7
9
,5

6
 

3
 4

7
2
,3

1
 

6
4
3
9
7
,2

8
 

7
 1

8
4
,0

5
 

3
2
4
8
1
,9

9
 

9
0
0
,5

3
 

3
7
0
,0

0
 

3
7
0
,0

0
 

2. Задача 2. Развитие централизованных систем водоотведения (канализации) муниципального района и городского поселения 

за счет строительства, реконструкции и капитального ремонта канализационных сетей, устройств и сооружений канализа-

ции   
2.1. Капитальный ремонт 

канализационных сетей, 

устройств и сооруже-

ний канализации 

в г. Пестово 

Администра-

ция,  

организации 

 

2018 – 

2026 

годы 

2.1 бюджет  

городского 

поселения 

 

3
 2

5
6
,4

0
 

    

    

2.2. Строительство и ре-

конструкция канализа-

ционных сетей, уст-

ройств и сооружений 

канализации 

Администра-

ция,  

организации 

 

2020 -

2026  

годы 

2.1 бюджет  

городского 

поселения 

   

6
 7

2
6
,6

5
 

7
 8

0
3
,2

3
 

     



2.3. Составление проектно-

сметной документации 

на строительство и ре-

конструкцию канализа-

ционных сетей, уст-

ройств и сооружений 

канализации 

Администра-

ция,  

организации 

 

2019 

год 

2.1 бюджет  

городского 

поселения 

  

1
 0

0
9
,2

2
 

       

 Итого по водоотведе-

нию: 

   бюджет  

городского 

поселения 

 

3
 2

5
6
,4

0
 

1
 0

0
9
,2

2
 

6
 7

2
6
,6

5
 

7
 8

0
3
,2

3
 

         

3. Оказание услуг право-

вого и организационно-

технического сопрово-

ждения закупки 

Администра-

ция,  

организации 

 

2019 - 

2026 

годы 

2.1 бюджет  

муници- 

пального  

района  

  

  

1
5
,0

0
 

 

 

   

бюджет  

городского 

поселения 

  

7
0
,0

0
 

1
5
7
,6

0
       

4. Актуализация схемы 

водоснабжения и водо-

отведения 

Администра-

ция,  

организации 

 

2021 -

2022  

годы 

2.1 бюджет  

городского 

поселения     

4
3
,0

0
 

2
5
0
,0

     

5. Оказание услуг техни-

ческого заказчика 

Администра-

ция,  

организации 

 

2021 

год 

2.1 бюджет  

городского 

поселения 

  

  

 

     



 Всего по муниципаль-

ной программе: 

   бюджет  

городского 

поселения 

9
1
8
,8

0
 

3
 2

5
6
,4

0
 

1
 3

0
2
,2

2
 

7
 3

4
9
,3

2
 

8
5
3
9
,7

6
 

1
 4

4
0
,2

6
 

7
5
0

 

7
5
0

 

  

бюджет  

муници- 

пального  

района 

4
,5

0
 

5
7
5
,5

0
 

6
8
4
,0

5
 

6
7
0
,0

0
 

3
8
0
,3

3
 

1
0

9
0
,7

5
 

3
1
0
 

   

областной 

бюджет 

4
 3

3
3
,8

0
 

1
 0

1
6
,9

0
 

2
 6

7
2
,5

1
 

2
 3

3
7
,2

4
 

2
9
7
6
,7

9
 

5
 0

4
2
,1

4
 

9
1
7
,0

1
 

   

     федеральный 

бюджет 

   

 

5
2
5

5
8
,4

 

 

2
9
6

4
9
,8

 

   

 Итого:     

5
 2

5
7
,1

0
 

4
 8

4
8
,8

0
 

4
 6

5
8
,7

8
 

1
0

 3
5
6
,5

6
 

6
4

 4
5
5
,2

8
 

7
 5

7
3
,1

5
 

3
1
6
2
6
,8

1
 

7
5
0
,0

0
 

  

 


